ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

19.01.2015 года № 06

Об установлении квоты приема
на работу несовершеннолетних
граждан в возрасте от 14 до 18 лет

	В целях обеспечения занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, находящихся в трудной жизненной ситуации,  приобщения к труду подростков, бросивших школу и предотвращения у несовершеннолетних модели социально-опасного поведения, в соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на муниципальных предприятиях города Карталы, согласно приложения, квоту для приема несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.
2. Руководителям муниципальных предприятий города Карталы и Карталинского района:
1) изыскать возможность по созданию или выделению рабочих мест для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет;
2) трудоустройство несовершеннолетних граждан в счет установленной квоты производить по направлению Областного казенного учреждения Центр занятости населения города Карталы;
3) ежеквартально предоставлять в Областное казенное учреждение Центр занятости населения города Карталы информацию о выполнении установленной квоты для приема на работу несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.
3. Рекомендовать секретарю комиссии по делам несовершеннолетних и занятости подростков Прусс Е.И. ежеквартально информировать Областное казенное учреждение Центр занятости населения города Карталы о несовершеннолетних гражданах, находящихся в трудной жизненной ситуации и нуждающихся в трудоустройстве.
2
4. Рекомендовать Областному казенному учреждению Центр занятости населения города Карталы (Плохих Н.А.) систематически изучать и прогнозировать потребность в рабочих местах для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.
5. Постановление администрации Карталинского муниципального района от 25.02.2014 года № 120 «Об установлении квоты приема на работу несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет» признать утратившим силу.
6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района, в средствах массовой информации.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по социальным вопросам Клюшину Г.А.

Глава Карталинского
муниципального района 				    			С.Н. Шулаев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Карталинского муниципального района
от 19.01.2015 года № 06

Список
организаций для установления квоты для трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 2015 году

	№ п/п
	 Наименование предприятия
	Кол-во человек

	1
	МУП «Карталы-торг»
	5

	2
	МУЗ «Карталинская городская больница»
	5

	3
	МУП «Автовокзал»
	3

	4
	МУ «Централизованная библиотека»
	2

	5
	МУП «Городское коммунальное хозяйство»
	5

	6
	МУП КМР «Спецстрой»
	2

	7
	МОУ «Детский дом № 1»
	6

	8
	Администрация Снежненского сельского поселения
	2

	9
	Администрация Варшавского сельского поселения
	2

	10
	Администрация Великопетровского сельского поселения
	2

	11
	Администрация Полтавского сельского поселения
	2

	12
	Администрация Сухореченского сельского поселения
	2

	13
	Администрация Южно-Степного сельского поселения
	2

	14
	Администрация Еленинского сельского поселения
	2

	15
	Администрация Анненского сельского поселения
	2

	16
	Администрация Мичуринского сельского поселения
	2

	17
	Администрация Неплюевского сельского поселения
	2

	Итого:
	48